

# SANKTUARIUM

INFORMATOR SANKTUARIUM  
MATKI BOŻEJ POCIESZENIA W SULEJÓWKU

<http://www.parafiasulejowek.pl>



Matka Boża Pocieszenia z Sulejówka  
(obraz koronowany 31 maja 1998 r.)

*„Jeśli Mnie kto  
miłuje, będzie  
zachowywał moją  
naukę, a Ojciec mój  
umiłuje go i do  
niego przyjdziemy.”*

*Na początek..*

## Historia Nabożeństw majowych

Nabożeństwa ku czci Matki Bożej mają bardzo bogatą historię, która zaczyna się w Egipcie. Już bowiem w V wieku chrześcijanie tego regionu (zwani Koptami) przez cały miesiąc grudzień (odpowiednik naszego maja) zbierali się, aby śpiewać pieśni dedykowane Maryi. W XIII wieku Europa przejęła te zwyczaje, począwszy od Hiszpanii. Nabożeństwa te miały jednak charakter tylko lokalny. Ich upowszechnienie i w końcu też oficjalne zatwierdzenie przez Stolicę Apostolską zawdzięczamy jezuitom. Właśnie jeden z nich – o. Hannibal Dionisi – wydał książkę pt. „Miesiąc Maryi”, w której opisywał różne formy kultu Najświętszej Maryi Panny. Zalecał m. in. ozdabianie figur lub ołtarzy Maryi kwiatami. Zachęcał też do gromadzenia się przy Jej wizerunkach, a także do odmawiania tam Różańca, Litanii czy innych modlitw. Najbardziej jednak do popularyzacji nabożeństw poświęconych Matce Bożej przyczynił się o. Alfons Mazzorali. Napisał on bowiem list do biskupów całej Italii w sprawie ustanowienia maja miesiącem szczególnie poświęconym Maryi. Formą Jej uczczenia miało być właśnie śpiewanie Litanii i pieśni Jej poświęconych. Przyniosło to efekt, bo w 1814 r. papież Pius VII wydał bullę, w której zaakceptował praktykowanie nabożeństw majowych. Papież Pius IX zalecił zaś odprawianie „majówek” z wystawieniem Najświętszego Sakramentu. Dzięki oficjalnej aprobacie papieskiej nabożeństwa majowe dotarły również na ziemię polskie. Nie wiadomo kto i kiedy po raz pierwszy rozpoczął ich sprawowanie. Część historyków wskazuje na jezuitów z Tarnopola i na lata 30. XIX wieku. Ną pewno wiemy, że były one odprawiane od 1852 r. w kościele p. w. Świętego Krzyża w Warszawie. Potem rozprzestrzeniły się na inne diecezje podzielonej przez zaborców Polski. Często wierni mieli daleko do kościołów, więc powstał zwyczaj odprawiania nabożeństw przy przydrożnych kapliczkach, bez udziału księży. Mieszkańcom dużych miast może się to wydawać reliktem przeszłości, ale w wielu miejscach naszej ojczyzny nadal w wiejskich kapliczkach zbierają się całe rodziny, by śpiewać Litanię Loretańską i pieśni maryjne. Również w kościołach odprawiane są przez cały maj te przepiękne nabożeństwa. Nie pozwólmy im zatem zaniknąć i sami bierzmy w nich jak najliczniejszy udział. Zachęcajmy też do tego dzieci i młodzież, która jest przecież Pokoleniem JP2. Sługa Boży Jan Paweł II był wielkim zwolennikiem i propagatorem majowych nabożeństw. Wielokrotnie apelował o podtrzymywanie tej tradycyjnej formy modlitwy.



## EWANGELIA VI Niedziela Wielkanocna

J 14,23-29

Jezus powiedział do swoich uczniów: "Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją naukę, a Ojciec mój umiłuje go, i przyjdziemy do niego, i będziemy w nim przebywać. Kto Mnie nie miłuje, ten nie zachowuje słów moich. A nauka, którą słyszycie, nie jest moja, ale Tego, który Mnie posłał, Ojca. To wam powiedziałem przebywając wśród was. A Pocieszyciel, Duch Święty, którego Ojciec pošle w moim imieniu, On was wszystkiego nauczy i przypomni wam wszystko, co wam powiedziałem. Pokój zostawiam wam, pokój mój daję wam. Nie tak jak daje świat, Ja wam daję. Niech się nie trwoży serce wasze ani się nie lęka. Słyszeliście, że wam powiedziałem: Odchodzę i przyjdę znów do was. Gdybyście Mnie miłowali, rozradowalibyście się, że idę do Ojca, bo Ojciec większy jest ode Mnie. A teraz powiedziałem wam o tym, zanim to nastąpi, abyście uwierzyli, gdy się to stanie".



### OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. VI Niedziela Wielkanocna, Msze św. o godz.: 7:00, 9:00, 9:00 w kaplicy Matki Bożej, 10:30, 10:30 w kaplicy Matki Bożej, 12:00 i 18:00, o godz. 17:30 nabożeństwo majowe w kaplicy Matki Bożej. Po Mszy św. o godz. 12:00 procesja eucharystyczna.
2. Do nabycia prasa katolicka, tygodniki: *Idziemy, Niedziela, Gość Niedzielny*.
3. W poniedziałek 6 maja święto św. Apostołów Filipa i Jakuba.
4. W środę 8 maja uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika, głównego patrona Polski. Jest to dzień imienin Ks. Biskupa Stanisława Kędziory, pamiętajmy o Nim w naszych modlitwach.
5. W poniedziałek, wtorek i środę dni modlitw błagalnych o urodzaje. Przed Mszą św. o 18:00 procesja do Krzyża Misyjnego ze śpiewem litanii do Wszystkich Świętych.
6. Zapraszamy na nowennę przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego. Będzie ona miała miejsce w kaplicy Matki Bożej o godz. 19:00, w dniach od 10 do 18 maja. Najbliższe spotkanie już w ten piątek, wysłuchamy krótkiej konferencji i pomodlimy się przed Najświętszym Sakramentem. Zaś 18 maja uwieńczeniem naszych modlitw będzie czuwanie przed Zesłania Ducha Świętego. W tym dniu zapraszamy na godz. 20:00.
7. Chorych, do których przychodzimy w I piątki, odwiedzimy w ten piątek, czyli 10 maja, jak zwykle od godz. 9:00.
8. W przyszłą niedzielę 12 maja przypada uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. W tym dniu ofiary z tacy będą przeznaczone na Seminarium Duchowne naszej diecezji.
9. W miesiącu maju i czerwcu w dni powszednie Msze św. będą odprawiane o godz. 7:00, 17:00 i 18:00, natomiast o godz. 17:30 nabożeństwo majowe oraz czerwcowe.

10. Osoby przygotowujące się do sakramentu bierzmowania w naszej parafii zapraszamy na dzień formacyjny który odbędzie się w terminie 17-18 maja w Wielgolesie obok Mińska Mazowieckiego. Wyjazd w piątek o godz. 17.00, powrót w sobotę ok. godz. 19.00. Wymagana jest pisemna zgoda rodziców na ten wyjazd. Koszt wyjazdu 70 zł przynosimy wraz z pisemną zgodą rodziców do ks. Piotra. Zabieramy ze sobą w bagażu podręcznym śpiwór i Pismo Święte.



Dekret w sprawie terminu I Komunii Świętej w Diecezji Warszawsko-Praskiej  
(I Komunia Święta będzie udzielana w klasie trzeciej)

Zatwierdzona przez Konferencję Episkopatu Polski 8 marca 2010 r. w Warszawie *Podstawa Programowa Katechezy Kościoła Katolickiego w Polsce* oraz opracowany do tej *Podstawy* i przyjęty przez Komisję Wychowania Katolickiego Konferencji Episkopatu Polski *Program nauczania religii rzymskokatolickiej w przedszkolach i szkołach* zakłada przyjmowanie I Komunii Św. na koniec pierwszego cyklu edukacyjnego czyli w klasie trzeciej.

Wobec powyższych zmian, zgodnie z kan. 913 *Kodeksu Prawa Kanonicznego* postanawiam, że w Diecezji Warszawsko-Praskiej I Komunia Święta będzie udzielana zgodnie ze wskazaniem zawartymi w wyżej wymienionych dokumentach czyli pod koniec klasy trzeciej szkoły podstawowej.

Postanowienie to dotyczy dzieci, które rozpoczęły naukę w klasach pierwszych szkół podstawowych w dniu 1 września 2012 roku. Tym samym rozpoczęły one trzyletnie przygotowanie do sakramentu pokuty i pojednania oraz I Komunii Świętej, w oparciu o podręczniki zatwierdzone do nauczania religii w szkołach znajdujących się na terenie Diecezji Warszawsko-Praskiej.

Warszawa, dnia 18 kwietnia 2013 r.

Abp Henryk Hoser SAC



Komunikat biskupów diecezjalnych z Jasnej Góry

Dnia 2 maja 2013 r. odbyło się w Częstochowie zebranie biskupów diecezjalnych. Obradami kierował Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski, abp Józef Michalik. Wziął w nich udział abp Celestino Migliore, nuncjusz apostolski w Polsce. Zasadniczym celem spotkania były bieżące sprawy Kościoła w naszej Ojczyźnie oraz zagadnienia administracyjno-finansowe.

1. Było to pierwsze spotkanie biskupów polskich po wyborze Ojca Świętego Franciszka. Biskupi dziękują Duchowi Świętemu za osobę nowego Papieża, Piotra naszych czasów. Równocześnie wzywają wszystkich: kapłanów, osoby życia konsekrowanego i wiernych świeckich do modlitwy za Ojca Świętego Franciszka, a także do pełnego otwarcia się na jego nauczanie.

2. W czwartek 23 maja br. po raz pierwszy obchodzone będzie święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana. Biskupi polscy poprosili o możliwość wprowadzenia takiego święta w ubiegłym roku. Watykańska Kongregacja ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów w lutym br. przychyliła się do tej prośby. Głównym celem nowego święta jest kontemplacja piękna i świętości kapłaństwa samego Chrystusa. Jest to także dobra okazja do modlitwy o świętość kapłanów. W następnych latach święto to będzie obchodzone zawsze w czwartek po niedzieli Zesłania Ducha Świętego.

3. W obecnym roku przypada 1025. rocznica chrztu Rusi Kijowskiej. W związku z tym pod koniec czerwca przybędzie do Polski zwierzchnik Kościoła Bizantyjsko-Ukraińskiego, Arcybiskup Większy Kijowsko-Halicki, Światosław (Szewczuk). Zasadniczym celem jego wizyty będzie świętowanie jubileuszu z wiernymi Kościoła greckokatolickiego. Przewidziane jest także spotkanie z przewodniczącym KEP, abp. Józefem Michalikiem, oraz z członkami Zespołu KEP ds. kontaktów z przedstawicielami Kościoła greckokatolickiego na Ukrainie. Wizyta Arcybiskupa Światosława odbędzie się w przededniu obchodów 70. rocznicy zbrodni wołyńskiej. W związku z tym planowane są wspólne modlitwy za ofiary ówczesnych tragicznych wydarzeń. Nic nie jest w stanie usprawiedliwić przelewu bratniej krwi, dlatego jesteśmy zobowiązani zarówno do szukania prawdy o bolesnej przeszłości, jak i do wkroczenia na drogę przebaczenia i pojednania, która pozwoli nam spojrzeć z ufnością w przyszłość. Drogowskazem pozostaną dla nas słowa bł. Jana Pawła II wypowiedziane we Lwowie: „Niech dzięki oczyszczeniu pamięci historycznej wszyscy będą gotowi stawiać wyżej to, co jednoczy, niż to, co dzieli, ażeby razem budować przyszłość opartą na wzajemnym szacunku, na braterskiej wspólnotcie, braterskiej współpracy i autentycznej solidarności”. Zachęcamy do modlitwy w intencji ofiar i o pojednanie, zwłaszcza w dniu 11 lipca.

4. Biskupi przyjęli sprawozdanie zespołów pracujących nad przekształceniem Funduszu Kościelnego w nowy sposób wspierania dzieł kościelnych poprzez dobrowolny odpis z podatku od osób fizycznych. Strona rządowa i kościelna w Komisji Konkordatowej uzgodniły wysokość odpisu na poziomie 0,5% i sposób przygotowania umowy dwustronnej oraz ustawy. W ramach rządowej oraz kościelnej Komisji Konkordatowej działa zespół przygotowujący rozwiązania szczegółowe. Biskupi akceptując te prace wyrazili swoje opinie co do ich dalszego kierunku. Równolegle działa zespół, w obrębie Konferencji Episkopatu, który zajmuje się sprawami wewnątrzkościelnymi związanymi z odpisem podatkowym.

5. W przeżywanym obecnie Roku Wiary przypada 75. rocznica kanonizacji św. Andrzeja Boboli, patrona Polski, która miała miejsce w 1938 roku na Watykanie. Żyjący w XVII wieku jezuita, ks. Andrzej Boboła, był niestrudzonym głosicielem Ewangelii w różnych środowiskach, w tym także wśród mieszkańców ówczesnych wschodnich terenów Polski. Był gorliwym spowiednikiem, kaznodzieją i katechetą, zaangażowanym w posługę charytatywną, spieszącym z bezpośrednią pomocą chorym i zarażonym podczas epidemii. Zginął za wiarę 16 maja 1657 roku. Jest znakiem potrzeby jedności podzielonych chrześcijan. Do jego grobu pielgrzymują chrześcijanie Wschodu i Zachodu. Prośmy Boga – przez wstawiennictwo św. Andrzeja Boboli – o wyjednanie Kościołowi daru jedności i pokoju. Arcybiskup warszawski i biskupi diecezjalni zapraszają na Msze św. i modlitwy w liturgiczne wspomnienie św. Andrzeja Boboli, zwłaszcza dnia 16 maja i 2 czerwca. W Dniu Dzięczynienia 2 czerwca w Warszawie procesja z relikwiami Świętego przejdzie Traktem Królewskim do Świątyni Bożej Opatrzności w Wilanowie.

Liturgicznym zakończeniem zebrania biskupów diecezjalnych była uroczysta Msza św. koncelebrowana na Jasnej Górze w uroczystość Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski.

Biskupi diecezjalni błogosławią z Jasnej Góry pielgrzymom oraz wszystkim Rodakom w Ojczyźnie i poza jej granicami. Maturzystom życzą światła Ducha Świętego, zarówno podczas składania egzaminów, jak i w wyborze dalszej drogi życiowej.

Częstochowa, 3 maja 2013 r.

Podpisali: Biskupi diecezjalni zgromadzeni na Jasnej Górze

